
UCHWAŁA NR XVIII/132.2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W § 1 uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania 
statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265 z późn. zm.) 
wykreśla się pkt 17.  

2. Usuwa się załącznik Nr 17 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. 
w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 156, 
poz. 3265 z późn. zm.). 

3. W statucie sołectwa Sarbia, stanowiącym załącznik Nr 18 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ogół mieszkańców miejscowości Samowo oraz miejscowości Sarbia stanowi Sołectwo Sarbia, zwane 
dalej „Sołectwem””;; 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sołectwo obejmuje wieś Samowo oraz wieś Sarbia”;; 

3) Załącznik do Statutu Sołectwa Sarbia otrzymuje treść zgodą z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dotychczasowy załącznik nr 22 uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. 
w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 156, 
poz. 3265 z późn. zm.) otrzymuje treść zgodną z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25439755-3CA5-4D61-A0EF-1943B0D17B27. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/132/2025 
Rady Gmniy Kołobrzeg 

z dnia 29 października 2025 roku 
  

 

                                  - GRANICE SOŁECTWA SARBIA 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25439755-3CA5-4D61-A0EF-1943B0D17B27. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25439755-3CA5-4D61-A0EF-1943B0D17B27. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg 
przygotowany został w związku z podjęciem Uchwały Nr VI/38/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z 
dnia 12 września 2024 r. w sprawie połączenia Sołectwa Sarbia i Sołectwa Samowo w jedną 
jednostkę pomocniczą Gminy Kołobrzeg. 
Połączenie Sołectw wymusiło konieczność dokonania zmiany w Statucie Sołectwa Sarbia. 
Ponieważ obowiązujące w gminie Kołobrzeg Statuty Sołectw uchwalane były w roku 2011 podjęto 
decyzję o dokonaniu zmian wszystkich Statutów Sołectw. Dodatkowym impulsem do ich zmiany 
były protesty wyborcze, które składane były przy przeprowadzonych w 2024 r. wyborach Sołtysów 
i Rad Sołeckich. Praktyka pokazała bowiem, że kwestie dotyczące zasad wyboru tych organów 
wymagają udoskonalenia.  
W związku z powyższym projekt zmiany statutów, uwzględniający także fakt połączenia sołectw 
Samowo i Sarbia, poddany został wymaganym ustawą o samorządzie gminnym konsultacjom 
społecznym, przedmiotem których była propozycja zmiany statutów sołectw położonych na terenie 
Gminy Kołobrzeg.  
Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy Kołobrzeg z 
dnia 4 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy Kołobrzeg, w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone przez Sołtysów na sołeckich tablicach ogłoszeń 
w okresie od 18 lipca 2025 r. do 19 sierpnia 2026 r., następnie na wniosek mieszkańców termin ten 
wydłużony został do 19 września 2025 r. 
Konsultacje prowadzono w formie pisemnej (ankiety), ponadto mieszkańcy sołectw mieli 
możliwość wyrażenia swojej opinii do projektów podczas Ogólnego Zebrania Wiejskiego, które 
odbyło się w dniu 12 sierpnia 2025 r. 
 
Wyniki konsultacji społecznych jednoznacznie wskazały, że wolą mieszkańców jest pozostawienie 
statutów sołectw w niezmienionej formie. 
Wobec powyższego Wójt Gminy Kołobrzeg przychylił się do opinii mieszkańców, przyjmując za 
zasadne pozostawienie co do zasady postanowień poszczególnych Statutów w dotychczasowym 
brzmieniu. Z uwagi na fakt, iż Sołectwo Samowo i Sołectwo Sarbia stało się jedną jednostką 
pomocniczą Gminy Kołobrzeg koniecznym jest dokonanie zmian porządkujących w tym wąskim 
zakresie, w szczególności w załączniku Nr 18 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg z 
dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265 z późn. zm.). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25439755-3CA5-4D61-A0EF-1943B0D17B27. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/132.2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


